
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 961
del 28/12/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA GOITESE COSTRUZIONI S.R.L. DEI LAVORI 
DI  ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE MARCIAPIEDI  DEL 
CENTRO  URBANO  E  NEL  COMPARTO  PEEP  .  IMPEGNO  DI  SPESA. 
Z8C3DF7F3F.

CIG: Z8C3DF7F3F

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTA:

 la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

 la Deliberazione di Giunta  comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 
parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

 la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  66  del  27/06/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIANO) 2023 – 2025.

Considerato che nel centro urbano del territorio comunale e nel comparto peep attiguo a via Torino si 
sono verificate diverse rotture dei marciapiedi che rendono pericoloso e difficoltoso il passaggio sugli 
stessi da parte dei pedoni e dalle persone con handicap e pertanto si rende necessario ed urgente 
procedere alla relativa riparazione mediante rifacimento della pavimentazione ;
Dato atto  che,  ai  sensi  dell’art.  26 della  L.n.488/1999,  come modificata  dal  D.L.  168/2004,  per 
l’acquisto del servizio in argomento ci si è avvalsi della piattaforma SINTEL Regione Lombardia, 
realizzata da Lombardia Informatica S.p.A. nel rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. n. 163/2006, dal 
relativo Allegato XII, dalla Direttiva 2004/18/CE, nonché in conformità al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice 
dell'Amministrazione Digitale) e nel rispetto dei principi di economicità, di efficacia, di tempestività, 
di correttezza, di libera concorrenza, di parità di trattamento, di non discriminazione, di trasparenza e 
di proporzionalità.
Considerato  che sulla piattaforma SINTEL è presente la ditta GOITESE COSTRUZIONI S.r.l.  con 
sede in via Vasto 18 , Goito, che opera da molti anni nel settore ;
Atteso che  in data  27/12/2023 si  è provveduto al  lancio di  una RDO – richiesta  di  offerta  -  n. 
178015485 rivolta alla ditta sopraccitata come da computo metrico allegato redatto sulla base del 
prezzario  Regione  Lombardia  2023,  per  l’esecuzione  dei  lavori  di  rifacimento  marciapiedi  con 
abbattimento barriere architettoniche consistenti in:
 Demolizioni  marciapiedi  esistenti  con  abbassamento  in  quota  dislivelli,  rifacimento 

pavimentazione  del marciapiedi in conglomerato cementizio dello spessore minimo di 12 cm, 
compresi  scavo  e  trasporto  a  rifiuto  del  materiale  di  risulta,  riempimento  in  stabilizzato, 
formazione delle pendenze, spolvero e rullatura finale, messa in quota e sostituzione chiusini reti 
tecnologiche compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

Vista l’offerta presentata dalla ditta GOITESE COSTRUZIONI S.r.l.  con sede in via Vasto 18 , Goito 
n. 1703684207740 in data 27/12/2023 tramite il portale Sintel che per il lavoro sopraccitato ha offerto 
un ribasso del 1,00% ;

Copia informatica per consultazione



Precisato che il computo metrico  e la procedura di sintel riportano un importo di lavori più alto 
rispetto alla effettiva disponibilità dei capitoli di spesa e perrtanto si procederà ad affidare i lavori fino 
alla concorrenza della copertura finanziaria del bilancio dell’ente;
Valutato quindi di procedere ad un affidamento, stante le disponibilità nei rispettivi capitoli di spesa a 
bilancio, per un importo complessivo di € 18.420,00 oltre IVA 4% per complessivi € 19.156,80;
Precisato che la somma di € 4.308,00 verrà destinata ai marciapiedi del comparto PEEP e la somma di 
€ 14.848,80 ai marciapiedi delle vie del centro urbano;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto del lavoro in oggetto come previsto dall’art. 50, 
del D.Lgs 36/2023;
Visto  il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici ”;
Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1)-  di  procedere  all’affidamento  diretto  dei  LAVORI  DI  ABBATTIMENTO  BARRIERE 
ARCHITETTONICHE  MARCIAPIEDI  CENTRO  URBANO  E  COMPARTO  PEEP  alla  Ditta 
GOITESE COSTRUZIONI S.r.l.  con sede in via Vasto 18 , Goito approvando la relativa offerta 
pervenuta tramite SINTEL e quantificando gli stessi per un importo di € 18.420,00 oltre IVA al 4% 
per un totale di € 19.156,80;

2)-di impegnare la spesa di € 19.156,80 IVA al 4 % compresa, mediante imputazione come segue:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

4.308,00 2304571000 Manut.Straord. comparti PEEP 2023

14.848,80 2384001000 10% Oneri di rubanizz. abbatt. bar. arch. 2023

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

Lì, 28/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura GOITESE
LAVORI DI ABBATTIMENTO

BARRIERE ARCHITETTONICHE
STRADE COMUNALI E COMPARTO

PEEP n. 178015485 effettuata
da Comune di Porto Mantovano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione del vincitore ...........................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 178015485

Nome Procedura GOITESE LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE AR-
CHITETTONICHE STRADE COMUNALI E COMPARTO
PEEP

Descrizione Procedura

Codice Gara 1

Destinatari

Codice CIG Z8C3DF7F3F

No

Num. Protocollo 3373786

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45230000-8 - Lavori di costruzione di condutture, linee di
comunicazione e linee elettriche, autostrade, strade, campi di
aviazione e ferrovie; lavori di livellamento

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura GOITESE LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
STRADE COMUNALI E COMPARTO PEEP n. 178015485 effettuata da Comune di Porto Mantovano

2

Codici categorie SOA OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropo-
litane (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Progetto ROSANNA MOFFA

Nome Ente Comune di Porto Mantovano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 23.529,79000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 6

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 27 dicembre 2023 14.01.12 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 27 dicembre 2023 15.31.08 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura GOITESE LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
STRADE COMUNALI E COMPARTO PEEP n. 178015485 effettuata da Comune di Porto Mantovano

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale GOITESE COSTRUZIONI SRL

Login user_80486

Indirizzo e-mail info@pec.goitesecostruzioni.it

P. IVA / Cod. Istat 02610270346

Indirizzo VIA VASTO 18, 46044 GOITO (Italia)

Numero telefono 0376688304

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1703684207740

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GOITESE COSTRUZIONI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 27 dicembre 2023 14.36.47 CET

Sconto 1,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione del vincitore
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome MOFFA ROSANNA

Login user_84821

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura GOITESE LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
STRADE COMUNALI E COMPARTO PEEP n. 178015485 effettuata da Comune di Porto Mantovano

4

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Porto Mantovano (00313570202)

Indirizzo email comuneportomantovano@legalmail.it

Num. telefono 0376389033

Tabella 5. Fornitore vincente

Nome GOITESE COSTRUZIONI SRL

Login user_80486

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) GOITESE COSTRUZIONI SRL (02610270346)

Indirizzo email info@pec.goitesecostruzioni.it

Num. telefono 0376688304

Commento all’aggiudicazione aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 27 dicembre 2023
15.32.18 CET

Aggiudicazione L`aggiudicazione definitiva del-
la procedura GOITESE LA-
VORI DI ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONI-
CHE STRADE COMUNA-
LI E COMPARTO PEEP
(ID#178015485) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

mercoledì 27 dicembre 2023
15.31.53 CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura GOITESE LA-
VORI DI ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONI-
CHE STRADE COMUNA-
LI E COMPARTO PEEP
(ID#178015485) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

mercoledì 27 dicembre 2023
15.31.45 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato GOITESE LAVO-
RI DI ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONI-
CHE STRADE COMUNALI
E COMPARTO PEEP (ID

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura GOITESE LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
STRADE COMUNALI E COMPARTO PEEP n. 178015485 effettuata da Comune di Porto Mantovano

5

Data Oggetto Testo

178015485) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

mercoledì 27 dicembre 2023
15.31.20 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura GOITESE
LAVORI DI ABBATTIMEN-
TO BARRIERE ARCHITET-
TONICHE STRADE COMU-
NALI E COMPARTO PEEP (ID
178015485) è iniziata.

mercoledì 27 dicembre 2023
15.31.18 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1703684207740) della Procedu-
ra GOITESE LAVORI DI AB-
BATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE STRA-
DE COMUNALI E COMPAR-
TO PEEP (ID 178015485) è sta-
ta accettata con la seguente mo-
tivazione: .

mercoledì 27 dicembre 2023
15.31.13 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_80486 sulla
Procedura con ID 178015485 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 27 dicembre 2023
15.31.08 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle offer-
te per la procedura GOITESE
LAVORI DI ABBATTIMEN-
TO BARRIERE ARCHITET-
TONICHE STRADE COMU-
NALI E COMPARTO PEEP (ID
178015485).

mercoledì 27 dicembre 2023
14.36.47 CET

Invio Offerta L`offerente GOITESE CO-
STRUZIONI SRL ha invia-
to con successo un`offerta
nel Mercato GOITESE LA-
VORI DI ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONI-
CHE STRADE COMUNALI
E COMPARTO PEEP (ID
178015485).

mercoledì 27 dicembre 2023
14.01.28 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato GOITESE
LAVORI DI ABBATTIMEN-
TO BARRIERE ARCHITET-
TONICHE STRADE COMU-
NALI E COMPARTO PEEP (ID
178015485).

mercoledì 27 dicembre 2023
14.01.12 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
178015485). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura GOITESE LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
STRADE COMUNALI E COMPARTO PEEP n. 178015485 effettuata da Comune di Porto Mantovano

6

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Comune di Porto Mantovano
Provincia di Mantova

COMPUTO METRICO

pag. 1

Porto Mantovano , 27/12/2023

LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE STRADA 
COMUNALI E COMPARTO PEEP

IL TECNICO

Copia informatica per consultazione

http://www.acca.it/software-contabilita-lavori


pag. 2

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A MISURA

1 DEMOLIZIONI
Z.1.16 DEMOLIZIONI
13/12/2022

SOMMANO 0,00 0,00 0,00

2 Operaio specializzato edile 3° livello
MA.00.005.0 Operaio specializzato edile 3° livello
005 ricerca tubazioni e collegamenti 10,00 10,00
09/08/2022

SOMMANO ora 10,00 39,15 391,50

3 Operaio comune edile 1° livello
MA.00.005.0 Operaio comune edile 1° livello
015 10,00 10,00
09/08/2022

SOMMANO ora 10,00 32,81 328,10

4 Nolo di mini-escavatore - compreso operatore
NC.10.150.0 Nolo di mini-escavatore, potenza 25/40 HP, compreso carburante,
020.a lubrificante: - compreso operatore
09/08/2022 10,00 10,00

SOMMANO ora 10,00 61,68 616,80

5 Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a
1U.04.010.00 5 cm di spessore.
40 Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a
22/12/2023 5 cm di spessore.

177,18 177,18

SOMMANO m 177,18 1,41 249,82

6 Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per
1U.04.010.01 pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi
00.a meccanici, compresa la movimentazione nel cantiere, il carico ed il
09/08/2022 trasporto alle discariche autorizzate: - fino a 12 cm

Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per
pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi
meccanici, compresa  movimentazione, carico e trasporto delle
macerie  a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm

180,00 1,000 180,00

SOMMANO m² 180,00 8,76 1́ 576,80

7 Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguen ... to dal
1C.27.050.01 laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010
00.a Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti
09/08/2022 urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti

sostanze pericolose (CER  170504), presso impianto di smaltimento
autorizzato per rifiuti inerti, secondo il giudizio di ammissibilità in
discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/
2010
Vedi voce n° 6 [m² 180.00] 0,12 18,000 388,80

SOMMANO 100 kg 388,80 3,80 1́ 477,44

8 MARCIAPIEDI PAVIMENTAZIONI
Z.1.17 MARCIAPIEDI PAVIMENTAZIONI
13/12/2022

SOMMANO 0,00 0,00 0,00

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 4 6́40,46

Copia informatica per consultazione



pag. 3

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 4 6́40,46

9 Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e
1U.04.130.00 ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso
10 spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm
09/08/2022 Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e

ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso
spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm
Vedi voce n° 6 [m² 180.00] 180,00

SOMMANO m² 180,00 9,86 1́ 774,80

10 Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con l ...  modalità
1U.04.110.01 prescritte, misurato in opera dopo costipamento.
50 Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante
22/12/2023 naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la

vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di
laboratorio, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee
macchine. Compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il
lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera
dopo costipamento.
Vedi voce n° 6 [m² 180.00] 180,00

SOMMANO m³ 180,00 26,25 4 7́25,00

11 Conglomerato bituminoso freddo ad alte prestazioni per la ... zo di
1U.04.130.00 rulli/piastra di idoneo peso, spessore medio:- 20 mm
40.a Conglomerato bituminoso freddo ad alte prestazioni per la
22/12/2023 realizzazione di marciapiedi, composto unicamente da granulato di

conglomerato bituminoso, opportunamente frantumato, vagliato e
stoccato adeguatamente per garantire le prestazioni della miscela
finale e additivi composti da rigeneranti, derivati idrocarburici e
plastificanti.  La miscela, costipata a 50 colpi per faccia, deve avere
valori di stabilità Marshall dopo 7 gg > 4kN (a 25°C), resistenza a
trazione indiretta dopo 7gg> 50kPa (a 25°C), perdita in peso prova
Cantabro < 10%. Additivo per la produzione di conglomerati
bituminosi a freddo, dosaggio al 2,0 - 2,5% sul peso del granulato.
Con aggiunta di cemento dosaggio al 1,0 - 2,0% sul peso del
granulato. Compresa  le difese delle aree di lavoro, la pulizia della
sede, l'applicazione di emulsione bituminosa cationica al 55% in
ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa manuale e la costipazione a
mezzo di rulli/piastra di idoneo peso, spessore medio:- 20 mm
Vedi voce n° 6 [m² 180.00] 0,200 36,00

SOMMANO m² 36,00 11,30 406,80

12 Conglomerato bituminoso freddo ad alte prestazioni per la ... e
1U.04.130.00 medio:- sovrapprezzo per ogni 10 mm in più oltre i 20 mm
40.b Conglomerato bituminoso freddo ad alte prestazioni per la
22/12/2023 realizzazione di marciapiedi, composto unicamente da granulato di

conglomerato bituminoso, opportunamente frantumato, vagliato e
stoccato adeguatamente per garantire le prestazioni della miscela
finale e additivi composti da rigeneranti, derivati idrocarburici e
plastificanti.  La miscela, costipata a 50 colpi per faccia, deve avere
valori di stabilità Marshall dopo 7 gg > 4kN (a 25°C), resistenza a
trazione indiretta dopo 7gg> 50kPa (a 25°C), perdita in peso prova
Cantabro < 10%. Additivo per la produzione di conglomerati
bituminosi a freddo, dosaggio al 2,0 - 2,5% sul peso del granulato.
Con aggiunta di cemento dosaggio al 1,0 - 2,0% sul peso del
granulato. Compresa  le difese delle aree di lavoro, la pulizia della
sede, l'applicazione di emulsione bituminosa cationica al 55% in
ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa manuale e la costipazione a
mezzo di rulli/piastra di idoneo peso, spessore medio:- sovrapprezzo
per ogni 10 mm in più oltre i 20 mm
Vedi voce n° 6 [m² 180.00] 0,200 8,000 288,00

SOMMANO m² 288,00 2,53 728,64

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 12 2́75,70

Copia informatica per consultazione



pag. 4

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 12 2́75,70

13 Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo,
1U.04.130.00 dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con
20.a calcestruzzo preconfezionato
22/12/2023 Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo,

dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con
calcestruzzo preconfezionato
Vedi voce n° 6 [m² 180.00] 12,000 2 1́60,00

10,00 5,000 50,00

SOMMANO m² x cm 2 2́10,00 1,09 2 4́08,90

14 ACQUE METEORICHE POZZETTI
Z.1.19 ACQUE METEORICHE POZZETTI
13/12/2022

SOMMANO 0,00 0,00 0,00

15 Scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura  ... con carico
1C.02.100.00 e deposito delle terre nell'ambito del cantiere
60.c Scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza,
12/12/2022 in presenza di reti di servizi,  eseguito a macchina e con interventi

manuali,  comprese le opere provvisionali di protezione e
segnalazione, di puntellazione e sospensione delle reti,  escluse le
armature degli scavi: - con carico e deposito delle terre nell'ambito
del cantiere
per caditoie 4,00 1,50 1,000 1,000 6,00

SOMMANO m³ 6,00 18,81 112,86

16 Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguen ... to dal
1C.27.050.01 laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010
00.a Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti
13/12/2022 urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti

sostanze pericolose (CER  170504), presso impianto di smaltimento
autorizzato per rifiuti inerti, secondo il giudizio di ammissibilità in
discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/
2010
caditoie 4,00 0,500 19,000 38,00

SOMMANO 100 kg 38,00 3,80 144,40

17 Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione  ... azione
1U.04.450.00 luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m²
10.a Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio,
12/12/2022 formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio,

sigillature perimetrali con malta per ripristini strutturali
fibrorinforzata, reoplastica, tixotropica e antiritiro; carico e trasporto
macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e
segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a
0,25 m²
50x50 7,00

SOMMANO cad 7,00 47,50 332,50

18 Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione  ... zione
1U.04.450.00 luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m²
10.b Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio,
12/12/2022 formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio,

sigillature perimetrali con malta per ripristini strutturali
fibrorinforzata, reoplastica, tixotropica e antiritiro; carico e trasporto
macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e
segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a
0,25 m²

6,00

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 6,00 15 2́74,36

Copia informatica per consultazione



pag. 5

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 6,00 15 2́74,36

SOMMANO cad 6,00 105,75 634,50

19 Allacciamento di nuovo condotto fognario a cameretta esistente.
1U.01.250.00 Compresi: la demolizione in breccia della muratura della cameretta,
10.a della banchina e del rivestimento per l'immissione del nuovo
22/12/2023 condotto; le opere provvisionali - per tubi con sezione interna fino a

0,10 m²
Allacciamento di nuovo condotto fognario a cameretta esistente.
Compresi: la demolizione in breccia della muratura della cameretta,
della banchina e del rivestimento per l'immissione del nuovo
condotto; le opere provvisionali per la deviazione provvisoria delle
acque, aggottamenti e spurghi; i ripristini murari, delle banchine, dei
rivestimenti, degli intonaci; il carico e trasporto delle macerie ad
impianti di stoccaggio, di recupero: - per tubi con sezione interna fino
a 0,10 m²

1,00

SOMMANO cad 1,00 532,91 532,91

20 Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo
1C.12.620.01 della dimensione interna di cm 45x45, completo di chiusino o
30.a solettina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro, la formazione del
12/12/2022 fondo di appoggio, le sigillature e qualsiasi alt - pozzetto con fondo

più  chiusino, altezza cm 55 circa
Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo
della dimensione interna di cm 45x45, completo di chiusino o
solettina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro, la formazione del
fondo di appoggio, le sigillature e qualsiasi altra operazione
necessaria per dare l'opera finita, con le seguenti caratteristiche: -
pozzetto con fondo più  chiusino, altezza cm 55 circa

4,00

SOMMANO cad 4,00 72,44 289,76

21 Anello con fondo in conglomerato di cemento per pozzetti di
1C.12.610.00 ispezione o raccolta, con dimensioni: - interno 60x60 cm, h = 55 cm
10.d (esterno 71x71 cm) - peso kg. 164
10/08/2022 Fornitura e posa in opera di anello con fondo in conglomerato di

cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il
calcestruzzo di sottofondo ed il raccordo delle tubazioni, escluso
scavo e reinterro; con dimensioni: - interno 60x60 cm, h = 55 cm
(esterno 71x71 cm) - peso kg. 164
caditoie 2,00

SOMMANO cad 2,00 64,17 128,34

22 Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane in ghisa sferoidale,
1U.04.180.00 da parcheggio, classe C250, a norme UNI EN124. Inclusa la
40.b movimentazione, la formazione del piano di posa con idonea malta
10/08/2022 anche a presa rapida, la posa del telaio e del relativ - luce 550 x 550

mm, altezza 38 mm, peso 48 kg
Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane in ghisa sferoidale,
da parcheggio, classe C250, a norme UNI EN124. Inclusa la
movimentazione, la formazione del piano di posa con idonea malta
anche a presa rapida, la posa del telaio e del relativo coperchio, gli
sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il
completamento dell'opera. Nei tipi: - luce 550 x 550 mm, altezza 38
mm, peso 48 kg

2,00

SOMMANO cad 2,00 230,04 460,08

23 Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati in ghisa lamellare
1U.04.170.00 perlitica, da parcheggio e bordo strada, classe C 250, c.....gli

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 17 3́19,95

Copia informatica per consultazione



pag. 6

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 17 3́19,95

40.d sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il
12/12/2022 completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 450 x 450 mm,

altezza 75 mm, peso 48 kg
Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati in ghisa lamellare
perlitica, da parcheggio e bordo strada, classe C 250, certificati a
norma UNI EN 124, con marchio qualità UNI, coperchio con sistema
anti-ristagno acqua. Inclusa la movimentazione, la formazione del
piano di posa con idonea malta anche a presa rapida, la posa del
telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica, e
qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei
seguenti tipi: - luce 450 x 450 mm, altezza 75 mm, peso 48 kg

6,00

SOMMANO cad 6,00 139,69 838,14

24 Fornitura e posa tubi in PVC-U compatto o strutturato,  per condotte
1C.12.010.00 di scarico interrate, o suborizzontali appoggiate, co.....lasse di rigidità
50.c SN 8 KN/m². Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e
10/08/2022 riempimento. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 160 - s = 4,7

Fornitura e posa tubi in PVC-U compatto o strutturato,  per condotte
di scarico interrate, o suborizzontali appoggiate, con giunti a
bicchiere ed anello elastomerico, secondo UNI EN 1401, colore rosso
mattone RAL 8023.  Temperatura massima permanente 40°. Tubi
con classe di rigidità SN 8 KN/m². Escluso scavo, piano appoggio,
rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De
160 - s = 4,7
caditoie acque meteoriche 1,00 10,00 10,00

SOMMANO m 10,00 18,48 184,80

25 Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore,
1U.04.110.01 costituito da una miscela di inerti di dimensione massima .....chine,
60 ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità
12/12/2022 prescritte, misurato in opera dopo compressione.

Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore,
costituito da una miscela di inerti di dimensione massima di 30 mm
(peso specifico medio asciutto 1.500 Kg/m³), acqua e cemento tipo
CEM II/A-L, classe 32.5 (norma UNI EN 197-1) nella misura del 5%
sul peso degli inerti asciutti, compreso l'onere del successivo
spandimento, sulla superficie dello strato, di una mano di emulsione
bituminosa nella misura di kg. 1 per m², saturata da uno strato di
sabbia. Comprensiva di fornitura dei materiali, le prove in laboratorio
ed in sito, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee
macchine, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le
modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione.

0,400 0,600 0,24

SOMMANO m³ 0,24 42,09 10,10

26 Fornitura e posa in opera curve aperte e chiuse per tubi  ... etro
1C.12.010.01 esterno (De) e tipo curva: - De 160, curva aperta 45°
00.i Fornitura e posa in opera curve aperte e chiuse per tubi in PVC-U
12/12/2022 (rif. 1C.12.010.0020, 0030, 0040, 0050), compatto o strutturato,  per

condotte di scarico libere o  interrate, con giunti a bicchiere ed anello
elastomerico. Conformi alle norme UNI EN 1401. Diametro esterno
(De) e tipo curva: - De 160, curva aperta 45°

4,00

SOMMANO cad 4,00 15,15 60,60

27 Fornitura e posa in opera curve aperte e chiuse per tubi  ... etro
1C.12.010.01 esterno (De) e tipo curva: - De 160, curva chiusa 90°
00.j Fornitura e posa in opera curve aperte e chiuse per tubi in PVC-U
12/12/2022 (rif. 1C.12.010.0020, 0030, 0040, 0050), compatto o strutturato,  per

condotte di scarico libere o  interrate, con giunti a bicchiere ed anello
elastomerico. Conformi alle norme UNI EN 1401. Diametro esterno

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 18 4́13,59

Copia informatica per consultazione



pag. 7

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 18 4́13,59

(De) e tipo curva: - De 160, curva chiusa 90°
4,00

SOMMANO cad 4,00 16,94 67,76

28 Riempimento fondo scavo e rinfianco tubazioni realizzato con
1U.01.110.00 calcestruzzo, composto da miscele cementizie autolivellanti con
60.b aggiunta di additivi schiumogeni, con R'CK = 1-2 N/mm²; eseguito: -
10/08/2022 in trincea

Riempimento fondo scavo e rinfianco tubazioni realizzato con
calcestruzzo, composto da miscele cementizie autolivellanti con
aggiunta di additivi schiumogeni, con R'CK = 1 -2 N/mm²; eseguito:
- in trincea
caditoie 4,00 5,00 0,400 0,400 3,20

SOMMANO m³ 3,20 120,85 386,72

29 Rinterro di scavi con mezzi meccanici: - con terre depositate
1C.02.350.00 nell'ambito del cantiere
10.a Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico
10/08/2022 al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a

50 cm, bagnatura e ricarichi: - con terre depositate nell'ambito del
cantiere
cadioie 4,00 4,00 0,400 0,300 1,92
linee enl e ip 88,00 0,400 0,300 10,56

SOMMANO m³ 12,48 2,94 36,69

30 Fornitura e posa in opera di griglie per canalette in ghi ... ento
1U.04.180.00 dell'opera. Nei tipi: - larghezza 250 mm, luce 200 mm
90.b Fornitura e posa in opera di griglie per canalette in ghisa sferoidale,
14/12/2022 rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 ottobre

2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del
Mare, complete di telaio in acciaio saldato, classe C250, a norma
UNI EN 124, con bloccaggio degli elementi a mezzo di barra elastica,
spessore griglia 30 mm. Inclusa la movimentazione, la  posa sul telaio
già predisposto e valutato a parte, gli sbarramenti e la segnaletica, e
qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei
tipi: - larghezza 250 mm, luce 200 mm

10,00

SOMMANO m 10,00 188,09 1́ 880,90

31 LINEE SOTTOMARCIAPIEDI
Z.1.20 LINEE SOTTOMARCIAPIEDI
12/12/2022

SOMMANO 0,00 0,00 0,00

32 Scavo non armato per tubazioni e collettori, eseguito con mezzi
1C.02.100.00 meccanici e materiale depositato a bordo scavo: - fino alla profondità
10.a di m. 1,20
16/12/2022 Scavo non armato per tubazioni e collettori, eseguito con mezzi

meccanici e materiale depositato a bordo scavo: - profondità fino a m.
1,20

30,00 0,600 1,000 18,00

SOMMANO m³ 18,00 6,78 122,04

33 Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguen ... to dal
1C.27.050.01 laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010
00.a Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti
13/12/2022 urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti

sostanze pericolose (CER  170504), presso impianto di smaltimento

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 20 9́07,70

Copia informatica per consultazione



pag. 8

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 20 9́07,70

autorizzato per rifiuti inerti, secondo il giudizio di ammissibilità in
discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/
2010
linee i.p. e enel 30,00 0,800 0,300 7,20

SOMMANO 100 kg 7,20 3,80 27,36

34 Rinterro di scavi con mezzi meccanici: - con terre depositate
1C.02.350.00 nell'ambito del cantiere
10.a Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico
10/08/2022 al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a

50 cm, bagnatura e ricarichi: - con terre depositate nell'ambito del
cantiere
ip 30,00 0,300 0,600 5,40

SOMMANO m³ 5,40 2,94 15,88

35 Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore,
1U.04.110.01 costituito da una miscela di inerti di dimensione massima .....chine,
60 ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità
12/12/2022 prescritte, misurato in opera dopo compressione.

Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore,
costituito da una miscela di inerti di dimensione massima di 30 mm
(peso specifico medio asciutto 1.500 Kg/m³), acqua e cemento tipo
CEM II/A-L, classe 32.5 (norma UNI EN 197-1) nella misura del 5%
sul peso degli inerti asciutti, compreso l'onere del successivo
spandimento, sulla superficie dello strato, di una mano di emulsione
bituminosa nella misura di kg. 1 per m², saturata da uno strato di
sabbia. Comprensiva di fornitura dei materiali, le prove in laboratorio
ed in sito, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee
macchine, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le
modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione.

30,00 0,500 0,600 9,00

SOMMANO m³ 9,00 42,09 378,81

36 Riempimento fondo scavo e rinfianco tubazioni realizzato con
1U.01.110.00 calcestruzzo, composto da miscele cementizie autolivellanti con
60.b aggiunta di additivi schiumogeni, con R'CK = 1-2 N/mm²; eseguito: -
10/08/2022 in trincea

Riempimento fondo scavo e rinfianco tubazioni realizzato con
calcestruzzo, composto da miscele cementizie autolivellanti con
aggiunta di additivi schiumogeni, con R'CK = 1 -2 N/mm²; eseguito:
- in trincea
ip 20,00 0,600 0,200 2,40

SOMMANO m³ 2,40 120,85 290,04

37 Rinterro di scavi con mezzi meccanici: - con terre depositate
1C.02.350.00 nell'ambito del cantiere
10.a Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico
10/08/2022 al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a

50 cm, bagnatura e ricarichi: - con terre depositate nell'ambito del
cantiere
ip 30,00 0,400 0,400 4,80

SOMMANO m³ 4,80 2,94 14,11

38 Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo
1C.12.620.01 della dimensione interna di cm 45x45, completo di chiusino o
30.a solettina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro, la formazione del
12/12/2022 fondo di appoggio, le sigillature e qualsiasi alt - pozzetto con fondo

più  chiusino, altezza cm 55 circa
Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo
della dimensione interna di cm 45x45, completo di chiusino o

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 21́ 633,90

Copia informatica per consultazione



pag. 9

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 21́ 633,90

solettina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro, la formazione del
fondo di appoggio, le sigillature e qualsiasi altra operazione
necessaria per dare l'opera finita, con le seguenti caratteristiche: -
pozzetto con fondo più  chiusino, altezza cm 55 circa
i.p 4,00

SOMMANO cad 4,00 72,44 289,76

39 Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati in ghisa lamellare
1U.04.170.00 perlitica, da parcheggio e bordo strada, classe C 250, c.....gli
40.d sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il
12/12/2022 completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 450 x 450 mm,

altezza 75 mm, peso 48 kg
Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati in ghisa lamellare
perlitica, da parcheggio e bordo strada, classe C 250, certificati a
norma UNI EN 124, con marchio qualità UNI, coperchio con sistema
anti-ristagno acqua. Inclusa la movimentazione, la formazione del
piano di posa con idonea malta anche a presa rapida, la posa del
telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica, e
qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei
seguenti tipi: - luce 450 x 450 mm, altezza 75 mm, peso 48 kg
i.p. 2,00

SOMMANO cad 2,00 139,69 279,38

40 Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati in ghisa lamellare
1U.04.170.00 perlitica, da parcheggio e bordo strada, classe C 250, c.....gli
40.f sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il
14/12/2022 completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 600 x 600 mm,

altezza 75 mm, peso 74 kg
Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati in ghisa lamellare
perlitica, da parcheggio e bordo strada, classe C 250, certificati a
norma UNI EN 124, con marchio qualità UNI, coperchio con sistema
anti-ristagno acqua. Inclusa la movimentazione, la formazione del
piano di posa con idonea malta anche a presa rapida, la posa del
telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica, e
qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei
seguenti tipi: - luce 600 x 600 mm, altezza 75 mm, peso 74 kg
enel 2,00

SOMMANO cad 2,00 234,08 468,16

41 Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati in ghisa lamellare
1U.04.170.00 perlitica, da parcheggio e bordo strada, classe C 250, c.....gli
40.e sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il
12/12/2022 completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 500 x 500 mm,

altezza 75 mm, peso 57 kg
Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati in ghisa lamellare
perlitica, da parcheggio e bordo strada, classe C 250, certificati a
norma UNI EN 124, con marchio qualità UNI, coperchio con sistema
anti-ristagno acqua. Inclusa la movimentazione, la formazione del
piano di posa con idonea malta anche a presa rapida, la posa del
telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica, e
qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei
seguenti tipi: - luce 500 x 500 mm, altezza 75 mm, peso 57 kg

1,00

SOMMANO cad 1,00 158,83 158,83

42 Tubo per cavidotto flessibile corrugato in Polietilene, a doppia parete,
1C.12.150.00 corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di giunzione, dotato
40.g di tirafilo incorporato. Conforme alle norme CEI EN 50086-1-2-4. -
12/12/2022 De 125 - Di 107

Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in Polietilene,
a doppia parete, corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di
giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Conforme alle norme CEI

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 22 8́30,03

Copia informatica per consultazione



pag. 10

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 22 8́30,03

EN 50086-1-2-4.  Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e
riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De
125 - Di 107
linee enel e ip 30,00

SOMMANO m 30,00 7,59 227,70

43 Tubo per cavidotto flessibile corrugato in Polietilene, a doppia parete,
1C.12.150.00 corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di giunzione, dotato
40.i di tirafilo incorporato. Conforme alle norme CEI EN 50086-1-2-4. -
12/12/2022 De 160 - Di 138

Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in Polietilene,
a doppia parete, corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di
giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Conforme alle norme CEI
EN 50086-1-2-4.  Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e
riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De
160 - Di 138
ENEL 30,00

SOMMANO m 30,00 10,78 323,40

44 Rinterro di scavi con mezzi meccanici: - con terre depositate
1C.02.350.00 nell'ambito del cantiere
10.a Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico
10/08/2022 al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a

50 cm, bagnatura e ricarichi: - con terre depositate nell'ambito del
cantiere
enel 50,00 0,400 0,400 8,00

SOMMANO m³ 8,00 2,94 23,52

45 Tubo per cavidotto flessibile corrugato in Polietilene, a doppia parete,
1C.12.150.00 corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di giunzione, dotato
40.e di tirafilo incorporato. Conforme alle norme CEI EN 50086-1-2-4. -
14/12/2022 De 90 - Di 75

Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in Polietilene,
a doppia parete, corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di
giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Conforme alle norme CEI
EN 50086-1-2-4.  Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e
riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De 90
- Di 75

10,00

SOMMANO m 10,00 5,73 57,30

46 Scavo a sezione obbligata con pareti a scarpa, eseguito con mezzi
1C.02.100.00 meccanici: - con deposito delle terre nell'ambito del cantiere.
30.a Scavo parziale di fondazione a sezione obbligata con pareti a scarpa,
10/08/2022 eseguito fino a m. 1,50 di profondità con mezzi meccanici, di materie

di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate, melmose, esclusa
la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i relitti di murature fino a 0.75
m³, comprese le opere provvisionali di segnalazione e protezione, le
sbadacchiature leggere ove occorrenti: - con carico e deposito delle
terre nell'ambito del cantiere.

10,00 0,800 1,000 8,00

SOMMANO m³ 8,00 8,48 67,84

Parziale LAVORI A MISURA euro 23 5́29,79

T O T A L E   euro 23 5́29,79

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 23 5́29,79

Copia informatica per consultazione



pag. 11

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 23 5́29,79

 
    Porto Mantovano , 27/12/2023

Il Tecnico

------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

COMMITTENTE: 

A   R I P O R T A R E 

Copia informatica per consultazione



pag. 12

I M P O R T I
DESIGNAZIONE DEI LAVORI

TOTALE

R I P O R T O 

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI

a1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)
A misura  euro 23 5́29,79

Sommano  euro 23 5́29,79

TOTALE OPERE A BASE D'ASTA  euro 23 5́29,79
b) Somme a disposizione della stazione appaltante per:
IVA 4%  euro 941,19

Sommano  euro 941,19

TOTALE  euro 24 4́70,98

 
    Porto Mantovano , 27/12/2023

Il Tecnico

<P D X= "50 4B 03 041 40 000 00 08 004 A6 E9 B57 A8 DF 8C3 B5 D2 800 00 CEF A0 00 008 00 00 005 05 24 94E 54 58 4D4 CE D7D DB 72 DB5 89 2E 073 6F C4 FCC 31 96 D75 87 1D 434 30 078 93 DA E59 EA 04 9CA C5 68 89A 44 94 A15 51 6F8 72 04 89F 29 5C 580 0A 87 66B BD 2F BB3 F3 2AF F3 B6 B1F DB 4A F33 3F B6 997 92 E0 048 E8 62C 99 66 C15 1D DD AA0 31 03 897 BC 9F CC3 C8 91F FF F5 631 8B 04 B3F 49 45 1CB D3 97 02C FB 80F 99 11 72F 44 B4 7A7 37 03 E3B 79 75 74F 0A F7F F9 A7 FFF 66 3A F7B B2 88 BD4 DE 84 719 5C FE E10 F3 F0E A2 65 DC8 B3 DD 68D D7 7F 9F8 8D 58 7EC CD 013 61 36 CB2 4E B7 DB6 16 9B CCC FE C6 139 F4 DAD B5 D5 B10 EF 24 74F CE C7 E33 70 70 76C B6 861 E6 05 46C 9D 24 618 6F 72 E92 14 26 D29 28 D13 F1 91 260 59 7D 3C4 1B 86 F80 03 4E 433 D0 61B 87 87 300 33 3E 09A 29 07 A82 E6 2A 7D7 3D 0C0 0E BB 19D D8 29 FA7 7F 4F B37 01 C6 4CB 04 3A A8B BA FE6 22 A3 6E4 E7 18 D83 19 F4 B31 82 D9 772 42 A39 32 9B D7F 88 AB FCB 1C 73 3F1 CE 8F FC8 40 7E2 2F 8C EEB C2 BD E63 A3 75 922 5F 8E 638 F1 C6C 91 50 DD7 0D 61 727 EE A8 76B 11 FF 191 61 D6E 22 9F 2D0 4B 32 C0B 9F BB 8CB CC 2C FE3 24 BE1 49 12 7B8 79 62 B45 AD 1D AE2 90 96 3B0 8D 749 2A 47 C86 03 46 CF5 D2 59 42D 39 57 37C D7 8D 83C 0F 732 C0 60 37F 2D 24 84E FD B0 3C5 3F 5E 8FB 0D 5F2 47 1D F8B A3 38 145 EC C8 6C9 28 4A A60 29 150 3F 80 AB6 91 8F 6D2 35 40 E9B 8A 2F 7F7 7D 85F AC C0 FDF F7 59 CF8 77 9C 1F4 E2 24 8BD 9D A4F 58 F0 27B E8 ED 3D7 B0 36 6F7 30 5C FC3A A7 D7 897 9D F2 CB3 8E 178 47 C8 F51 0A 20 1E1 C1 9B 834 FF DB 34F 08 777 5D B5 690 2F 0F D26 1A 14 837 09 37 6FD BE 6F5 8B D3 4F7 6E 17 DC7 76 AF E9C 18 B9 375 7C 97 0E9 CC A0E 06 11 F32 5D 4E E34 8B 7A 652 7B BA B9F 9E 7EF A2 11 091 FF C3 AD3 09 80 23D F0 A8 6A0 52 793 4F 3F CC5 CC B9 A35 6F EF E52 13 39 8BF 64 15D 8E 65 9B6 E1 1A DB8 28 D0 58F 04 D2 321 0D 526 F1 AF AE3 87 B3 11C 0D 41 18A C5 67 E96 09 C6D 94 4C C79 9A C6 6CA 13 A4 833 FE F2 6BD 3C 575 EF DF 912 AA A5 FFF 2C 9A F8F 2F 8B 885 22 8E 812 21 CE7 EB 92 849 79 34 4E2 07 20 6E2 E6 3C 603 4D 198 1F 86 D13 67 FC 3A6 A1 11 27B 3E BB 8C8 3C CC7 F7 E0 D1C 4B FF 423 F9 80 0F7 DC 27 59A 1A 51C 29 99 788 50 44 D07 3F 65 FFF FB 3F FF1 D1 EC9 40 21 E1B 84 47 322 5A 8A 204 BD 40 021 5F 8A3 8E 53 5FC C5 DB 88C 2C 49 20C 64 5F 103 3D 76E D4 80 040 08 CA C55 63 01 D02 7C 84 AE6 BF AC E16 80 CB5 A0 E7 D75 81 44 79A 7C 61 752 C9 1E 4FB FA 295 0B E7 809 1A C7 4F1 4F 03 2B1 E2 1A 54B 8C 638 5C FB 51C A7 3D 12B 97 2B C23 5A 7A 987 73 81D 00 AF 0F9 34 06 9D1 3E 0E A60 A5 01 003 5A 33E 84 C2 26A ED F2 5C4 79 F0 4AA CE 09 142 0B 470 91 02 997 71 61 8C1 81 EE 5AF E9 11 41A F8 980 85 20 EF3 31 0F CAB 95 28 0EF E2 48 0F3 5F 32 641 7A 032 58 65 0A3 31 65 705 AA 02 092 42 FF 97A CD 838 C4 70 00C 58 C4 9FE F2 79 57C E7 A5 547 94 890 B0 70 205 89 11 AAA 5C 88 040 84 95 2BA 40 68C 13 3E B24 96 D4 E52 F9 89 F7A C1 26 057 2C EC9 95 26 15D 71 85 239 D8 0A F4B 30 03 A0CE 73 1D 86D B2 27 CE9 6C 85B 80 84 FB8 2D 77 75F 82 68 0E0 47 45 663 DC F3F C2 4E 368 EE 09 A01 61 12 DF8 4A A0 600 7F 648 FD D5 061 6C 13 8F2 1C 99 8E4 04 09 700 48 E2 41B 51 60D 50 E0 3C6 0A 96 BC1 7C FF D9D 6B FE A6C F5 0F8 0A 10 740 B4 F1 927 56 0E 11E B0 9A 9C1 B4 C62 BD 99 CF0 3E 10 996 FA C9 255 02 1F 2E2 06 B92 72 44 643 F1 07 223 24 04 C83 34 5A 02B 34 757 0F 00 539 32 4B 4A2 B5 1A 0C0 A0 A6 B11 B3 DF3 61 C4 783 1F 3C 917 21 40 E81 12 84 2E8 05 3CB C7 66 0D8 5A 6B FC2 07 06 56F BF EB 368 01 20 3C0 F8 78C 14 24 80E A5 16 328 B8 A3 951 88 2B 85D 0A EF8 36 FE 4F5 0A A0 A0E 62 25 8CB 06 48 39A EA D05 B6 93 0B6 C5 E1 2D8 F7 9F 651 B6 7F 9DB 46 68E 10 07 B17 9F C5 201 3C 37 80E A4 56 43C 2F 2A3 48 5C 5D8 9F B0 F72 04 92 680 D5 40 99A CB 8B6 8B 94 A73 1A 0D 58A 04 80 97F 06 9C 0DB C2 F55 1E A0 2C2 01 D9 808 29 11 502 08 39 68C 8D F9 AD2 8C 82F 0B 60 247 68 E5 496 81 5C 8A7 C0 F4 438 74 811 4B 92 456 F1 77 066 7F 12 589 C1 0C 242 CD 062 4D D2 489 CC 0D E50 11 AB 626 B6 3E 901 52 973 CF 57 718 4B 2D 034 84 FD 133 99 8A 8A0 16 A72 DD 28 17E 5B 08 194 9D FE 678 D9 76 F3A 6A 054 50 F6 A2A 05 0B 011 E0 51 024 68 37 908 2C 799 64 1C 714 A3 02 DBC 01 E2 15C 9F 33 2BE DE 68 683 4C BD6 01 CD 49D AA 16 84E 26 A8 5E9 04 E3 245 D7 881 C0 90 7E8 11 A9 3BB E4 C7 814 01 AB A72 9A AF2 54 9A 3F2 0E F1 1D8 29 70 488 02 B0 255 4E 9DD C9 FD 28E 35 A5 A13 E2 E9 290 A4 BC F85 5A E9A 88 FC 602 A5 94 23B 7C 14 3F0 0A 20 8675 84 99 500 1C 10 5AD 25 480 79 4F CEC 72 85 102 A0 35 C00 EC 30 E33 29 5E2 B1 64 46F 23 66 50D 6E 61 B87 5C E0 0AD 39 779 49 14 4C8 D2 D8 55A 43 12 4EC 1E E2 93D 63 2C 3C2 D2 E1A 45 11 812 69 DF 701 60 F1 1FD 23 6E 5E8 01 41E 1A 30 D50 80 07 AF6 48 99 BC6 6A B8 5F4 40 A39 B6 C6 DB0 D2 42 897 05 52 11B 0D 6F E32 D2 CF0 1B 3A 56F B4 4F 6A2 88 70 622 23 5C 001 76 D60 10 0E 22C 47 B8 008 74 DC 226 56 A8 548 B4 F98 04 EE BA5 4E 13 145 E0 0C 080 83 91 04F A2 B11 F1 8E 9DA 09 0F EA1 20 8B 639 CC B8 A9E 47 D1 0F5 0F 088 2E 42 E26 7A 54 725 B3 7A 7C0 DD 23 540 DD 488 F1 19 56F 59 6C D76 2D 07 15A 5A 8F 393 BB B8D 22 69 DE2 8D 3D 38D E7 29 539 CB 83 4F1 01 752 01 8B 777 00 64 9DD 7A 43 C07 69 04 9B2 83 036 1F 00 EA4 61 1D 4B0 9E 80 6FC 0A 6A 814 2B 712 D7 F2 0C5 9D 9A 179 36 44 72D 94 DB 3AE A1 1A1 21 89 52E 04 11 4D6 2C CE F00 6F ED 652 1F EC 082 9E C12 A0 02 40D 00 AE 679 03 FA 1A4 EA 55 C79 C0 845 BC 50 993 71 EF A39 80 4C D00 6A 8B F6B 78 4E1 6C 93 81B 58 07 C08 7A 66 417 6C A4 3B6 54 BE0 33 6C F10 A4 AF C75 3B 2C 970 B9 20 B16 34 3EA B5 82 240 0F 28 B69 F7 89 704 00 C7 D28 CA 280 EB FC 326 19 36 D52 CD 88 0E9 06 44 7ED C3 806 82 B6 58D B7 98 0ED E8 80 C53 4B 8E 8D0 DE C8 100 C1 290 4F BB D5F 40 12 AF2 6B FA E36 CC B9 AD5 DB F77 1B FF 460 0E 8B BB4 D6 23 69A 75 4E FBD 7C DA1 F5 C3 BFF C3 07 3EA F4 B7 497 FD BF 8B7 7E FCC 56 78 5DE E6 6D 3F3 1D ED B72 37 2B 8FB 27 419 09 E9 071 43 85 227 F3 D6 D4D B3 80 ADE2 51 13 587 31 3C 40A E6 9B0 4A 7C 1C3 45 87 5D6 F0 98 2BD BE 4B 247 EF FEA 01 B2 F97 C3 4C 3F7 79 EF A9D D3 F7 337 DD 90D D7 17 495 AB 7D F1C 2C 79 90F AB 43 0E8 75 3A 18D 1D BF2 AA 27 92C 2D 57 4ED 05 74 B9E 30 11 F4C 72 500 D2 66 C20 C3 0F 04B 1B 1D AC3 C3 E4 620 99 9C9 3C ED 845 1A 63 B3E 4B CD 18D D6 4A D9B 7D 2F0 AC D1 38B B8 30 0BB 9B 83 8EC 89 D4 3C0 D6 BEE 4E C6 85A BB 3C 1B4 70 D5 EF0 EC FC CE5 C9 891 92 EC A92 AC 70 618 68 FB CB3 DE 48 370 18 E85 D1 0B C3C 05 56 118 B8 EA 77D 59 C4 F82 55 7F 01C B3 4B0 ED A5 6BA 73 79 7C0 83 B6 5B6 83 BD 34C 05 2FD 6C E4 041 05 DB 6F8 36 80 735 D3 EB 284 BC 21F EF 95 69A 82 21 002 4B CE 714 59 71 24F DD D17 03 6E 9CC 66 23 409 00 ED EF4 32 05 A2B A7 DE8 B8 87 CED 1F 1F 116 E0 7A D96 45 5F E79 18 4E7 C0 AD 49C AE 26 F4D F8 AE 99A 59 C8 B09 1C F46 CB ED 51B A5 1B AD5 F1 20 BA3 AB D4 CCA F7 80 27F AA 927 C3 4B E74 11 6E E3E 71 12 55B D3 45 DA7 92 971 2D 3B AEC 65 D4 43F 9D 91 D00 76 7A C53 09 2BF F3 FB 6C0 DE 3E 500 A6 CB 023 F4 C1 1C3 9C 9D2 9F 73 CDC E9 A7 704 7B 9C 5E0 87 C1 F47 CD 281 1F 78 C60 76 0D 194 67 D3 535 0E FC 68B 13 15F BF 2A 22C D0 F7 280 A3 8E 80E 22 C9 234 0C 3BA 89 77 C3B 5B 9A B9A 6F 07 67B A7 95 835 65 A7 38E 5A E8C 08 EC CCB 83 B9 A8C 47 DF C88 4D D7 CC2 A0 B3F B2 60 6B1 35 69 FC0 DC 87 D74 36 F8 562 05 DCF 27 DE 1D4 D6 70 3EC E6 7C D2F FE 59 70E 7B A14 DB F9 7F9 3A 6E 7CE 62 9D 653 66 6F C30 32 5CE 98 AE BB7 C9 D2 F9E 2E B7 39E 34 F4 1F61 A7 7D 79B 88 FF 699 5B DCE 57 FC F8E B7 A8 7CA 00 A4 CEE 2E 3E 8DD 68 BA8 DB A7 CF6 05 26 817 D4 4B 20C E2 BF 7D8 BD 32E 63 C8 E0A 2A C1 C8A F8 F9 9EB 1F 35 DE3 A6 0A 33D 37 999 77 E6 DF3 37 6F 2D9 7F 97 F83 1B 8D 891 6E 595 93 E6 4DF 2F 86 CCE CB F4 F0C 69 5C 6C4 9B 7A2 E1 FB 1D6 3E 7B BC6 4D 15 669 0A 3B 2B2 7C F87 EB 19 3CF FE BB C48 FC 14 509 43 C3 24C C5 708 17 6C 862 E5 ED 895 F7 28 AA2 3E 62 2F0 D1 331 1F AF 296 A5 76 4E0 5B C7 F10 C1 A2 D48 DB EA3 31 AD 560 70 09 A08 68 0D E32 4C 4A 412 8C 86 01A 4F E79 1B 74 5B9 BC 3C 5A8 47 BD 509 E6 3B EB4 CA 09F C7 8A 896 B1 5F D37 E4 DF B35 ED D7 B45 FD 3F3 58 53 599 5E 99 BBD 77 9D 2C1 35 D9 DDA 80 8EC 2D 33 352 CF D0 9A7 47 56 B3A 91 7E 5E6 C7 64E 75 F3 C23 B3 DC BDB F9 23 E35 57 E7 FBC 52 F7D 17 13 A5E 69 DF 36F C4 2E 100 DD DB A19 E0 DE6 5B A4 824 DD 7E 939 6A 76 E98 F8 7A B77 11 5C 390 D7 833 0B 06 32B DD D8 1F7 46 51 D2F 1B CA 91C A2 1B2 DD F6 3FF 8E 63 D53 FC 1C 4BB 81 17 E85 47 5D9 D1 30 EB4 4E 4B 356 7E FE D85 F2 EF F2A 5D F17 EE 2E 978 E9 BF 1CB E6 2E 926 60 59 4C8 98 F5C CE 49 3F7 E2 10 D8E CE F0 345 9C 83 B05 57 F63 C3 88 B17 9D A1 1E0 04 75 771 01 9C 0CA DA 33C 23 BC AD9 75 4F EA5 97 A9 3CF B5 91 674 A2 20 779 86 B58 C1 3B 826 35 4B A27 32 A4 137 40 32 FF0 3C 01F 4C AC 99E E9 EA 1FD 40 90 268 0C 2E E9C 6C C0F 28 4E C33 FE 27 FFA 21 17 812 2C A5 371 1D ED7 5D 36 CA4 C2 11 91B 7B 89 A25 E9 5A 225 3C FDB BE 09 532 74 9A 891 6A 57 A1C 6A C2 AF2C 40 2D 36F C0 52 BB2 FE 275 5F 63 9EA 67 F8 B93 05 1B A77 F1 BA D7D 3A FF0 1C D3 3C9 81 6F 03A FB F5 68D 33 91 AAD 63 009 55 6B 9A8 5E BD C49 8F DC 132 DC 5C A24 A0 8C 376 F0 E8E 2C 17 438 6A 78 526 00 ED 186 60 1C D9F D6 A63 98 BB 3F7 38 3F 1B1 E7 21 01D 57 E7 51E 99 2E2 3F 4E 435 E7 7A 34B FD 84 63D 9E A0 EAC 5D 3ED 49 4B 700 4E 60 FEB E3 96 8CB 11 3A 81F 8C D5C F4 2E 310 8B A4 962 F4 F1 7B7 43 60 57B 80 0E0 39 10 0AC 4F B2 04A EA 1A FE3 7A CB 72D B1 8F0 9A 13 AB5 72 FB 573 C9 01 1F1 96 79 D24 39 11 52E E4 C56 01 BD 317 1A 41 13E 43 AA 69E 30 FC EA9 1F 5D7 86 45 11F AB CB E9F C4 21 ED9 99 B8 85A 79 BF0 F4 CF C96 2B A9 9F7 3F 66 092 71 7F 538 59 7E9 C6 6F 834 10 41 C83 C2 BB 5E4 09 97 DD6 0C 345 2E 62 3B1 78 56 826 4C 12 A44 CA C7 748 B0 C1A 0B 8A F6D D9 36 A6A D6 13 A76 69 53 92B F7 C5C FA 77 6D4 FB FF 427 23 DD D36 07 83 218 0E 30 305 4B 15F 90 53 94F 7A AE 0B9 B3 A6 93A 2D E3 821 95 719 2C 8B 0D9 7B 0C 616 33 6C 29B 83 41 00E C4 B69 13 80 490 1D AC 310 E9 CE 8BC EF 68 B3D EB D4B AF 52 DB7 F4 D6 A9C E7 75 859 28 57 6E1 FB 45E 7A FD 623 04 5F 0DC F2 4E 637 BA 27 894 09 A41 7A 6D 0DC FA 72 B37 2B E9 4E1 C8 6F 7DB 9B 53B 32 E5 956 03 EC FED 43 B7 77D F9 6C 987 77 7A FB6 8F BED 89 8F 664 68 AB A98 72 71 F0A 89 7E 72F 04 A53 26 E7 757 26 B6 13A 3D 10 700 33 9D 363 DE 3F3 0D 66 8AB 2D 37 815 13 D7 A18 C8 2F 64F 0B 29C A4 16 E44 74 4D 57C 3C 92 ABF 80 7E 262 B4 7EA 15 68 B91 4B 88 45F 4F 62 15A CD 6E F9E1 4D F3 D29 E9 F3 0B8 E4 951 03 54 25B 4E 5D F10 75 F5 F11 01 D9 049 1F A3D 40 DD 40D 9C B0 D80 93 24 208 48 BF DE3 2C 84A 3D 75 376 91 68 7E3 9F D9 A91 C6 12 663 CD 3F 8B4 5F 601 F0 00 6FF FE 4C B23 85 AD BA6 EF 7E 199 BA B9B AE 84 A99 33 13 EB7 82 AA EFC 9F E5 223 C4 C64 FC 59 447 D1 92 43B 2C 40 315 95 21 E36 9D E2D BB AD 71F B3 EE DA2 B6 8E 55F E2 38 CC0 D0 100 B9 B9 F81 96 60 862 0F 78 A78 BC FB B4D 73 EB5 DB 24 00D 44 82 50D E9 1B DE0 23 30 AFC B7 114 C0 5B 7DE 9A 33 84D 4F 82 C52 01 A6 D60 89 33 00E B7 2C9 3F F5 303 1C B6 253 4C 46 CA8 08 8F 40D B0 1F8 1F 63 F9D 47 2A 7B5 3C 65 43F 8D 31 053 66 6CE A7 03 260 56 A7 F7C 02 A6 DFB B4 48 025 13 60F 22 6C 3F3 92 33 FE2 10 E8 173 A6 57 44A 2D D00 48 E5 BFD BF 40 F14 63 1C 2CF 2E 07 B16 78 E6E 21 CA C8F 20 F2 CDF 53 44 B7E F5 47 99B 90 6D0 16 47 C45 39 D5 F7F BC 93 284 39 80 240 68 A8 B32 99 BF2 28 65 53C CE DF A1A 23 A2 D5B D4 52 87F D9 A59 E8 B2 E88 D2 EC 736 82 73 384 23 E9 461 3F 3F5 74 93 4DE 74 43 712 D3 17 DDC 7C 67 43E E2 636 07 A0 7EE 17 DD 0AB 84 FC E1E 00 77 9F0 03 F39 BB 06 F06 42 14 85B 16 4D 43D 93 AC D5B 5C B7D 02 E5 4E9 49 D2 2C9 41 71 24F 93 B3 C7C 65 33E E2 93 E06 97 25 681 A7 CE 10B 63 FE 324 F2 D6 41F E3 2C1 A7 33 7C6 CF 8E 423 3E 09 7C3 AC 30 AF8 0C 479 4C E4 67B 15 F5 EEC 44 BB C5E 14 7A D5C 4A DA8 75 B6 A65 70 A2 A28 A7 DF 9F4 04 54 AD9 32 84D 5B 48 CE4 18 8E 1E1 BE 2F 988 4F 02 F1E 1C 824 8C 15 6C8 0B 29 BE7 22 99 A3A DB 78 9321 5C D9 066 C3 CF 6FA 7F 95D 30 3C 3A5 97 66 9C6 1A 27 AB2 4B C2 A64 AE 695 F0 EB D8A A6 21 BEA E7 27 5BA E7 6F 0EF E8 7AD FE BD AAF 8A 3F E39 FF 13 3B9 A2 67 2FB DD 3D 07A 6A 1ED BB 76 5C4 19 7B 9CB 29 1B 445 B3 95 CBD EC 242 AD F8 1BD 58 2F 93C 19 07 751 66 52 009 34 2EB ED 40 BA7 7B A0 B6F BA FC 98D BA 3C 525 D4 EFB E0 4B 772 09 77 5DB C5 E2 806 C1 F0 D03 86 CF9 FD 15 D8D F2 A1 4F6 48 4B 3F8 47 56 B0A C0 08F E3 74 704 AC DB 19C 33 EF 574 B0 A7 86C 7A 106 9D 08 71B 85 35 123 97 22 B88 93 08 482 DE DD 741 07 925 5F 5F BE6 D8 46 707 0B DC D0B 84 5F 8A8 A2 1E1 D9 97 6AD 7D CA 17B 06 92 CB8 94 FF B9E C5 4F6 D3 B7 C96 5E 54 3E7 11 25 1CD 30 6C CA1 FE A1E 1E A4 65D 37 1A BAD 13 4D E37 EA F9 3DE 88 F95 89 D0 F2D 49 73 4B8 8E 29 CDD 4A 67 9AF C9 354 9E DB C45 69 23 D2A D3 44 F4B EE ED 891 77 86A B4 21 664 AC B1 FF9 7C AE DC5 05 51 E72 50 71 8EE A1 89A 6E DE ACE 7C D4 6DE 6C E6 CD5 6D E6 CE7 CD 233 50 11 96B 76 74 538 37 E9 10C 22 5F 118 AE 2E5 01 AC FF2 DA 8A F15 41 60 300 BD 7F DD4 97 EB1 84 C5 741 EE AF 3DE 1E 11 4CF 15 C6 3AC B9 9EB 86 CC 67C 75 66 A5A 42 86 AD8 3D 8F 324 20 10B 69 33 449 F5 6E FC3 78 D1 88D 87 B3 DE4 85 798 91 CD 1C8 82 65 26E D9 3B FF0 AC 1F 3CA 5F 73 D68 8B CB3 EC BA A79 09 63 34C 96 AE FE7 9C 65 7C4 3F 083 7E 09 72D 2F 89 21F 7F A0 EB9 FF 62 399 6D 3DA 21 FA 9CC 67 BF D33 10 74 BF0 C4 6C 341 4E EED F1 C7 537 DB AD BBD 2B 7D B46 FA 76 6DB 75 E0D A3 C6 0E8 CC E3 A00 73 F8 5F1 34 1D FBC0 15 65 81A 82 0B 731 C0 D4F 82 51 4D0 17 44 0D5 FF EB 7FF DE 7F F51 27 DFE 30 A4 8C6 98 A6 2D8 15 93 FB6 9C E6 F30 16 8F3 46 80 3A7 70 1A 827 6B 38 494 83 A9 F01 49 D7 3A7 29 E0F 24 5B 3B9 01 C7 62D C7 06 6A4 16 8B AB6 C5 6F8 0E 51 0CF CD 51 D99 24 8B CF2 53 8F 5F9 25 FB5 C6 D6 B13 CA 1E D36 0F 1B 36F B6 95 CCB 4F B47 B3 C9 96F 12 4E 878 68 3C D5C 1E E1 83A B3 FB3 57 F9 437 4B 85 1BA 68 6F C24 5C BB 15A 47 CF0 71 7E D1D 5C 38 E79 6D DB 06C 07 71 D1B 06 FC0 C4 8C D3E 93 C2 A08 70 49 EE6 81 50 59B 8B 6C 136 26 C48 16 CD A06 22 F1 15B A2 EB 5DD 64 DC 133 91 2A5 8D 26 45E C8 E4 81C D3 40 5E0 5B 15 D00 F3 5EC 1D AB F18 CD 8E 0E8 26 D0 3BF 6C D6 CD0 F3 C33 81 07 905 24 34 6A3 33 A8 D9C C6 30 A36 51 C2D E4 41 CC3 85 A0 571 48 A4 CD3 C9 F8 E2C C3 5BF 27 07 311 6D 58 FA0 00 F8 9E2 F9 FD 902 72 0F8 D7 02 045 5A D8 C44 7D 80 759 30 A8 5FB D0 BF BAC 2B F58 96 43 78C 27 01 D67 2C 8C 8B6 45 14 336 94 C77 6B 38 4A7 A6 3E 101 E4 6E 69E 8F 31 014 51 DF8 18 10 CF2 1D 24 79A 81 65 43A 79 49 159 15 D13 82 E5 04D 15 A1 804 8F DB F9A 58 8E AC7 6E BF9 10 CB F12 EB 17 42D B7 6D D9C D3 B1 0CB 08 761 A4 21 DB2 C6 D2 193 27 68 4E4 21 74 BE0 0D FE0 59 75 D4F 44 21 5D5 58 6D E87 83 B0 ACB 0D FC 779 3C CB1 22 9B 6FA C0 2A A67 05 7D D24 9E 65 4FC F9 150 3F 24 9A8 DC 16 A08 C6 A2 350 7D 0C 3FA 27 ED2 38 CD 389 6E C3 0AF F8 EC 45B 73 F6 1CC 69 C32 21 A2 F6B 74 A6 3C8 DF 59 C88 BA D2 900 79 99A 6E 3E 454 9B E7 A66 22 C2 DA2 27 94 D1A1 1C 8F A02 57 92 40B 92 C3B 60 AA 74E 0B 27 32A 4B 44 C05 35 80 F0E C7 83E 23 17 F7A 57 A5 9E1 4C B3 5B0 9E 75 663 1C 097 7D 0C F8C 2B C8 31D 3A 04 7CB 05 F5 746 7B 5B CF4 85 F38 76 B5 EDD DB E8 1FC CE 3A 93E EA 03 31E F4 7B0 33 6E E5C 0C CE FAC 35 9E 777 64 8A 3BC E3 592 DE A9 A39 27 56 E52 B2 53 2DC DA 5B 035 82 D92 FC BE 510 0B 4C B18 86 3E 52E AA 92 C25 29 C25 D6 A8 597 D1 05 C50 D1 2C 648 12 B4 ADA C0 578 04 D5 A7F A4 AA 616 8F DE 0F9 7B 5F F25 9D DAD 35 D9 A46 03 EA 56B 1E A9 783 37 2F 726 08 68 1C8 B2 A0D A0 D2 A6D 23 FF 0A3 63 DF 412 E1 F5 B47 CF 482 E3 BB BAE 17 85 5BD 2E 2C D9B 70 7B 026 85 526 13 56 B95 82 0E 684 C4 65 CC5 66 0A F6E 02 2C7 B5 BC 09C 52 C2 FE8 A4 AC B69 74 17 746 EC 059 5E E3 631 92 78 016 59 89 0C6 90 7E 433 09 6E1 46 CA AE8 4E 4C 452 DD 09 0A3 BE A4 5C4 57 5BB 89 56 58A 10 17 E15 0B 98 205 7F 38 9A9 EE 13 C71 22 8BF 6D 78 ED9 AF A2 841 5E A8 958 A2 4A 599 58 174 A2 FC 5B4 5C B5 18E A9 E4 C00 EF 03 487 20 BB3 3C E4 5AE 21 5B C6E D6 50 EC1 5B 75 00C FE 93C 87 A1 20B 84 92 08E 40 3B 2B2 20 28 86D 82 804 59 14 CC1 47 B3 4A5 4B 00 70B 2D E9 2D4 85 B40 16 08 B78 1D 97 A65 C6 99 102 41 FF 431 3B 4DB B2 DC 67B 4C F7 576 BD 2B 456 9D 5B 8D9 D4 E8 16E D4 DDA 08 80 C90 63 20 4AC FF 05 A08 22 FA 816 49 A99 89 52 AAD B2 55 744 69 4A D50 44 2A D58 DD C44 A6 8C CE4 25 32 597 C6 82 573 D7 60 D30 8B D4B E8 9D 47B 4B DC 0AE 20 E0 57E 52 B4 1F5 3D 52A 34 35 D1D 05 88 064 E5 99 2ED 60 3D 35B7 17 C0 5CB FF 6D 15E 25 AE8 AA 5D 1E9 65 35 98A 48 56 C5E 48 B8 5C8 74 513 5A A6 5B9 40 53 634 52 ED F08 8D 95 05F 0E 225 1A 5B 620 1E 61 2ED 4F B1 981 FF 40 EF6 48 A6 36A 8C 262 EC D4 745 FD 36 499 E1 36 AA6 96 3B 59B B5 049 F8 C4 761 AF 58 FEE D1 21 9E3 12 4B 5F1 1A FA7 85 12 65E C8 C2 7E9 07 1E 049 2C ED B6C B5 62E 80 66 78D 5F 87 EC0 56 E9 ED1 2B D1 056 30 C16 A9 6B 9E7 16 6A A4E 8A 48 D79 D9 4E FAF 56 F47 6D 3F E75 CC CB EFC 3B 40 006 DC 28 189 41 49C 75 39 661 50 39 3A2 33 1E F4C 51 F2 DD6 91 B0 8A3 51 DC0 83 8B 8D2 18 20 24E 45 8E 533 C4 82 F29 0A D61 CA 7A A34 68 C0 DC9 A0 DB B04 D0 5F 7FA 46 45D A9 D9 C06 43 36 482 E2 25 625 2C 06 5BC A8 F58 AD D3 8AA 1B FB A66 EF 42 E87 D4 ED 92E A6 CD1 66 86 AAF D9 14 444 69 54 A32 56 D7 0AB 66 CA5 78 2F 6AE B1 BC 286 70 0B 836 EB F5 C34 D9 0E6 BB 68 5C2 CA 86 B8E 91 01 345 76 17 2CD 26 69 6D9 0D 2FA 1D BB D6B 25 FD 9B5 23 34 3A0 F4 9D 7D2 A8 94E F0 35 C14 6D 24 516 2D 95 B49 40 BA 4A6 54 8A9 3F D0 03E A7 47 108 66 37 0A6 6A AD F8A 52 39A 69 5D 7CC DE 9C 612 DA 11 80C 7D D7 66E 1A D7A 1E 13 6F9 F9 15 4DC F5 A7 6E4 9C 5F 95E 2A EEA 5E 25 E2A FE 7E A56 28 A0 539 D7 6B 994 F8 968 23 03 D64 15 94 9F8 16 40 6AF F8 FC 97C 71 71 371 9E A5A CD E7 244 37 74 328 45 19 7A8 BE 3F F4C BA 38A 55 B2 8DF 15 23 A00 B3 2B 1BC 2D F6 78E 0F 958 8D 14 505 2E 40 906 1B 33 208 B0 2A 517 F0 597 43 2C A08 41 B9 23A A7 68 C7E 34 AA 9A9 75 5C5 6E 08 89E C2 3E D86 B5 EB DA3 E7 E4 698D C0 DE 190 17 E8 F80 6F C75 BA EF CFF BE CA C3F EB 8F 268 3E E4 F7D 36 1EF DF 24 B7F 36 1B B0D F8 91 7A8 22 D4 D2B 56 CD7 72 28 88D 8B 22 DEF 26 3F 90C 72 FC 91F AE 8A 1BE B0 2A3 A4 4A C8F 11 A1 167 60 C9 DB5 46 01 546 E9 1D9 04 58 AB5 D2 AA C92 AF 1C 023 A8 C1 50C 4F 9B2 C0 AE A9A 19 CF 30F D7 7B 72D 58 72 C24 4E 452 F9 5F 8C4 C7 95 E7C 1C F8 B3A A2 4A BB1 42 955 94 D4 B5D 13 35 F7F 5F 80 526 F8 24 2FD DF 35A 81 C5 400 E6 81 38C 5A F0 F14 3E FB 827 3A 489 61 C5 7A1 A8 82 721 2E 0E 1FC 0D AD E18 04 14 39A 7A A20 C3 C2 C7F 2F C2 6C6 20 9D D35 1A 1F CEF 5C E80 F1 2A 051 E1 57 06F E4 A1 B7D E7 E8 598 56 19D EB 02 508 DA 67 44B DE 2C 8EB 1F 03 792 93 FC3 60 74 AD2 0F 62 938 A0 87 0B5 02 A3 2E1 0B 92F 07 90 938 83 03 6E5 64 19 161 F4 54 7D1 12 0FB AE 6B 7A3 4D 8C 168 FE 09 296 D7 F4 D50 DF C5B 78 89 F9A A5 02 A10 1B 8C 888 25 BA C84 74 49 CAE 00 2BA A8 54 E56 98 6E 103 E5 D5 12E B0 48 B8D 46 82C A5 3D 337 0E 02 2C5 A0 E7 657 22 22 980 97 A46 D1 C2 8BA 5B 1E 9C1 45 26 3EC 65 91 2AF 29 1EC 5C 8D 805 AB 2C 895 F5 7C 5B2 74 14 0BA C7 913 56 21 435 34 7B 06A 92 E3 3C2 CD 38 FF3 9E F32 43 14 584 25 63 D08 90 D4 B9D CD 50 65C C3 718 4C 21 EB5 24 11 80C AD 31 AC8 8C AF D83 49 8C A11 7A 5B3 EC 9A DB6 4C A8 2D8 A1 65 8F2 F3 42 537 DA D67 3F 25 855 04 C7 CA8 47 CD 3DE 6C 4F C8D F1 221 4B F3 F8E E9 4E CD8 4D AB FD8 C6 8D 9B5 2B 69D 9B 1D CBB 08 E5 E25 74 28 8F2 24 21 921 B1 C4D E7 25 6C4 97 84 216 30 BA 0BE 49 E5 56D6 93 3D FFA A7 9C CCF 14 B0A 85 14 036 08 F3 920 DC 33 DBB 51 0D DE6 F9 275 94 C6 F35 75 63 CE2 36 D3 B20 95 C3 B61 EC C67 15 43 2A1 42 41 7BA 26 7C 916 FF 47 45F 5F 67 54A 83 DF1 02 BF 572 3E 7A 77E 07 06 E07 AC 3E 9FD B6 C1A 2F EA B15 74 95 13E 77 A9 3AC 3E 88 D75 41 ADB F0 11 2E2 61 13 5F5 A6 9A 3A9 A2 7B E28 CE 9C9 E5 8C 94F AA C0 443 CE C2 6B8 3D AB E16 E6 C84 F6 0B AE2 BD BC C25 C7 6B 4B8 FC CA E88 E7 221 E7 79 4B7 33 46 B3E E5 AC 7CF C8 5A 712 B8 2A8 5D CB 71A D9 68 B81 B6 FA CD8 C7 16 242 61 BE 94C 37 9BC 07 C5 F3D 51 5E D2C 81 F6 973 02 F4 C0C 90 21A 1D 2B 64F 12 36 054 2D 31 266 50 65 84A CD 1FC A8 BE A7B 00 6E 917 17 14 098 6D 9D 218 BF 328 30 C2 1B6 B7 A5 799 C9 56 C7C 4C C0 C68 E9 597 64 4B B39 85 03 046 F0 24 110 1A 91 535 87 5FD 80 36 079 73 2E 172 AB B3 01F 6C E1 79E 4A C58 DC 5F 467 2C 9A 916 51 C7 3A0 D0 4A 89C E3 57 725 4B D76 A2 56 0D3 6C AE E92 9B 71 E9E 33 00 BAF 91 5F1 33 FB 102 00 6A 369 92 71 28F DF 4C B76 DD 76A 34 9E 11D 95 6C 487 25 D9 3A4 A9 E2 FEE 4B B63 CA 25 86A 0E FD ED7 4A F8 21F 8F D2 BD2 4B E48 08 25 A02 6E 20 41D 85 02 B65 B6 A4 B29 EF 061 2F D8 A26 49 C0 159 9A 0E 47C F1 17 F88 0E E4C EF B4 367 3E 90 7AE A9 3D 5B8 1B 27 D45 DA AF 69D A8 697 68 F7 26D 92 96 62D FB 63 0B1 30 96 AEC 03 7B4 35 41 3B2 17 32 392 D6 66 DE7 63 DB 813 B2 F49 5C 42 D7B FA E2 CE6 B4 1A 371 35 5A B41 19 2AC F8 6A 8AE 0D D1 1ED D2 11 871 23 51 298 B1 765 C8 22 C15 2E 3A 8B8 48 FF 83D A8 46 7D32 5E 82 AB1 A0 AC 830 5C 74F 41 81 349 07 2C 80B D0 43 C7B A6 0A 900 DF B30 80 49 7CF CE 87 03D 61 F3 A6E C3 C2 DC7 F2 006 CA 51 D8C E0 CD C95 73 25 DB3 94 F1 4E0 CA 10 461 58 D66 A2 F4 362 77 C0 D53 92 4E E54 A2 3D B7C 54 B26 06 D9 3E7 A0 64 B99 21 7D A18 AF B5 0A4 95 AFC FA D1 962 81 58 116 FD 85 4C8 78 26 4B5 E8 FB1 89 95 813 AD 93 2DD C6 CD AEC 23 FD 0DC 35 C52 D6 8F E89 28 8B B71 44 79 643 79 1B 68B BE D3E 72 43 0AF 0D B4 B51 56 DD F5B 60 EA 7D9 D2 66E 91 93 750 04 80 B28 DB 06 1E0 E8 4C 47F 89 BE A1C 33 909 39 99 AA9 39 33 B23 7A C7 0F0 25 17 C8A 3E 4D1 B5 10 12F 49 FB 0C8 8B FA 6F6 70 44 7A4 45 58A 88 E0 915 A4 E9 4D2 EE 43 6B3 CE 4B 449 7B 85F A9 6A FD0 F0 C3 7C9 B3 D0 F0D 8B A9 A92 56 66A 10 33 35B 69 8A 9DD FC 2C 667 2E AC 756 EB 19F 9E 9D D8A 88 0B 591 F3 2B DBF 79 B3 CF7 98 799 68 6F 023 C3 3B EE8 BE 3A 275 4D 10 761 E3 DC 118 18 114 9D 68 8C7 B3 89 98A A8 B6 485 2F 77 3CC BB C26 F4 EC D29 9B 37 969 F8 95 3E6 2C FD 889 44 AA1 48 64 A5B 94 02 734 EE 01 C1D 85 02 68F 8F 7E0 DB 47 2E8 EB 4A 3AC D4 BB 35B C3 A6 AF2 A0 518 CB 49 62C C2 80 E71 9A C0 149 3C E2 93B 02 605 98 CC DFC 90 CE 7BE 0E A3 079 5E 84 448 22 1A7 6F 14 B28 68 D1 15B 8B CD F46 E4 C7 13B 9A 4E 606 B2 F14 FD 4E 87E C8 8F D75 28 C3 8B5 86 2A 560 EE D41 4F FE 586 3A 7A 67E 09 62 76D 7C FC 70B B4 C30 63 3D 41D F5 38 C99 B6 72 5EF 4F C9 732 D5 5A8 6A 45 EA4 2F 91 D07 B3 E9 83A 18 84 4DC 13 06A D4 DA 379 E9 53 8B2 1A CF 28E FD 8D D8D3 81 5F 32C B1 34 C1F 5B 193 4C 9B C3C B3 CE 3D2 24 5A 4A1 39 9A BCF AC E5D 24 A0 35F 25 18 641 41 40 195 B0 89 F2D 48 685 CE 3E C75 66 16 7A8 29 0A EED 62 9F EFB 62 2D 136 9E 567 E0 62 193 36 69 879 BE 41 0E7 2A CA 66D B3 BFC A3 8F 53F 5E AA F44 A8 CB B28 FB 1D 445 DC CBA FD 33 361 81 C7 65E 9D 1A ED0 39 BF C26 7B 515 63 7C 7ED 57 CE CBF 2F 72 451 7E 97 A3F FD 28D 41 53 57B 31 00 5AB 5F 0B 5D4 AB 1C 497 0B 5F8 82 B6 403 D7 B0 479 4F 8D A81 E7 97 F23 B0 9A0 04 2E A58 72 AC 3F8 E5 89 0A6 9D 0C BB0 AE 0C DAA 7C 4A5 E8 9A 45E 09 BE 451 93 E3 ACB DB 30 0FB 4B 2EB 15 C9 9F7 5A 93 692 A9 8B 00A C8 2F 66F AE 336 06 15 6FF 6B 0D CD5 1A A5 A56 2D 01 F35 5D FC9 53 35 443 F3 4D F35 B3 35 41B EE B3 8A3 EB B95 91 54 ADD 53 09 C2A EE 65 227 A9 B0 413 85 F05 3B 5E 846 21 73 D1C F9 D7 246 F1 BD 48C 41 268 B4 A0 48F 17 3C 2B6 5D A7 BF0 DF AD BB4 5F D6 3E5 F4 306 62 8E 241 3B 3A 2AE FC 2C 754 8A 93 C68 07 0AF 9D 5D 8E2 2E 8C 54E 3F 5D A86 64 0C C28 0E 7BA A6 26 6F4 8A 07 030 AF 50 2DD E6 24 335 9F D5B 15 FB 722 4A 5A 26B 67 FD B13 DB 97 253 68 205 67 C7 F61 D8 8A D65 1D 3F A7C D6 F7 524 D3 915 60 EE 688 DC E4 D89 9E 43 6A5 F2 08 163 CC ACA F2 34 CE3 99 35 95A 99 2A 651 24 B1 7DA D8 F1 F3D 3A 33E 1D C5 932 7D 72 9AA E1 6D 650 F9 A4 4CF 14 511 9C 62 B3F 12 92 B42 6D 2B 0E8 FE 15 0C5 88 7BD 72 19 D8C EA 4E 65F 9B C4 13E 90 A6 459 82 DFD 0A E7 216 97 73 325 CD B3 A7A 46 E2 A66 E5 F93 25 54 BF4 BF C6 FA2 DC AB 8AC D2 F5 5ECB 87 C4 4B7 90 26 532 B0 4AD 7C 23 18F 01 CE 426 5E C5 FA3 3C 41 8BD F2 579 42 20 744 64 B6 FA5 B6 99 3F2 43 BD 74E C9 3EC 41 21 BF7 7D 79 4AE DC 39 5F9 98 42 48C AF C0 FF3 F9 89C 1D 99 9BA 31 27 6D0 E9 F8 A03 41 DF 759 89 84F AB 58 707 C9 D7 7BF C0 57 CBD A4 20 38F 96 CB2 6B 5C BDF 9D 7E 8E9 30 6C 178 C5 33 C52 DC 01E CA 8E FBC 9F 89 488 42 2F F8E 2F 4C C14 B3 00E E6 38 0C0 30 6F 304 3F E9 EBB 40 99 567 F4 616 73 F2 97A 78 54 5FB E7 43 7E5 DF 28 C6E 76 740 20 42 D9E AB 20 39E F8 26 D64 65 A4 DF9 AA 60 F61 40 1C7 F2 25 3C5 89 00 6AC 70 4C EF3 AE 7E 681 0E CBA AD D1 188 3C 49 E98 58 C6 072 75 49 154 8D E2D B3 41 97A 0E 47 2B7 77 9B 9B4 E6 28 2AA C9 CB4 9A F8 436 FB 17 08E 79 4B 8F1 92 07 9B8 C1 2EF D1 0B 89B AF 96 93D D6 3C 597 D2 09 F9A AB 7C6 CE 47 673 ED EB F29 87 34 7C4 D1 B3 DA7 DD 477 23 7A 98F BE AD EE4 81 38 1D0 CF B7 D36 1D CD 66A 3C 261 E8 DF 47D E6 BB D22 58 55 C87 BB D4 5A3 C9 BC5 75 42 A94 F4 19 6B0 BB 9B 043 0F 50 6EC 5C 976 A9 8A 6DA DE 71 B4F 40 41 D52 07 72 9B7 3E 0E4 46 1E D44 56 CF 903 CA 3B 22E 80 A7 9D1 AA 2F8 66 D5 D3B 2D AC FC8 E7 56 BF3 51 4B 3DC 87 62F 6A 19 89D 50 4C CBC 65 04 CCB BE 3E 14D 36 EDC 21 AE D9B 0E CE 7C4 4C D7 1E7 ED 1C CE4 EF 99 69C F4 C3B CC D4 246 66 AD EC0 4C CD F6E D7 1C DE6 91 75F 48 C4 E92 D5 2B A24 1E 42 193 25 E4 809 95 69F 19 D7 8CD 52 EE 852 A8 4C D9C 09 74 583 D0 C24 89 2C D4A B9 E0 C73 1E C9 832 B8 8D A44 9B EF8 B5 20 76F 2A 5F 74C 3E CA 95B B0 B4 7080 4D 61 7D2 C9 82 9A6 3F 053 2D EA 301 BF A4 DF4 79 98 385 3A 18 D4C 24 7C2 90 21 CD3 C3 2F C92 7F A9 8E6 92 7C 6C0 57 75B B7 4F DC0 81 47 2D4 7A E5 BC7 25 F3 52C F6 C5 239 10 B7D 5F 27 69B DE 80 913 92 74 9BD 8C 0A 38E 37 462 4D B5 6F3 39 6D 03A E0 B4 218 12 FC AC2 0C 49E 04 1F 448 21 41 547 12 AC 1FD DB 81 7B5 9F 978 17 E5 D6C C2 D0 E06 7D 91 47B 1A 7C 080 D1 E2B 12 6C 376 FA 2C 0A6 D5 7E 4E7 AB 8B 22C A1 D9D BD F9 294 2F F7 F64 03 45 742 15 2D 2BE 46 754 1D 75 459 A2 11 A43 5B 14 BDD 56 B5 ED8 F4 17 B7E A4 D5B 9D 3C 2D6 CE 52 B9C 02 35 595 12 3A 373 1A 773 83 DA B52 25 7C EDC FC 6F 8BC 1F 84 71E AE B5C 67 32 61B 10 0A 2A0 C3 B6 780 BC C7 196 61 9D0 72 AA 788 3F 61 A98 61 88 FA0 F8 60 2FC BE 411 75 9E C69 C3 E0 741 25 CF 3FF DC 3A 465 DC 74C 6B 67 8AC 96 F9 852 3B 7F 278 C0 1C 2C7 B0 CE5 C9 21 023 0F C2 9F2 77 09 FFC 7D 4E D04 CD CE 2F7 08 0F6 D6 44 84E F3 C2 7A9 F8 4D 55F 90 DA 742 E1 FE7 78 5C 2FD E6 E3 1F8 5A F8 374 F3 9F 1BE D6 215 7F F8 654 0D F6 E22 C7 A2 AA6 F8 E8 B57 13 A1E F5 03 A75 35 17 57A D0 35 3DE A9 8F E22 0F 82D A3 ED 39F C4 17 EF2 55 7F FBA 83 46 25D 8F D8D 81 DD 13E 3E B4 8F3 E6 B4 457 FF 2E 478 19 F06 F4 69 245 AD 7C 585 C2 CB 476 CB D9 21F 7B 7F 730 0B 406 9B 2E BEE BD 25 BA9 AD D7 017 D3 94 97E 35 898 2A 0F 2B3 49 F2 934 97 2D 6F9 A7 01 10F F2 462 4C D9 FDC 21 71 B54 65 F9 43B 58 6C 3E2 22 6E0 35 44 303 AA F9 548 0F A3 6E0 D0 D4 706 8F DBE E1 D0 D27 06 8E FC2 C1 75 73B 1F 14 8706 8B 72 D3C CD FF 048 06 86B 40 1C 7D1 30 47 194 53 84 63D 12 72 51E 15 1A4 71 A1 AC7 77 80 46D D3 DA ABB 0F 05 48F B6 680 D8 16 162 82 57 01C 5D 03 8FB AD B6 E1D 7D 45 981 C6 B98 60 9D DBC 75 16 BB2 48 B1 2EB DF B4 D20 E2 5AE 6F CD AE0 97 C5 877 5A 9D A5B 65 D5 F38 68 5B1 B0 9C 0A1 3E B0 961 61 5B EE9 3F 0A 663 0C 40A 7C 20 2FC 36 00 A2E 4D 66 342 C5 58 7B4 E8 5B9 77 2F A8D 4B F2 0CB 60 22 E88 32 1B 235 8F FA7 D2 DA EE6 CE 5C BEA 67 E7 58C FD E9 541 8A 05F 49 99 185 BC FA 930 F6 1C F77 3C 7B C8F 8D 23 9D7 20 BD8 6F 0B F52 9D 98 6C4 03 A2 C46 AE E5 A3C CE E3A 2C 55 881 15 76 CFE 76 3E 53E 10 2A 434 74 2A6 61 68 D5C 6F 33 50A 32 C7 8F0 B1 A6 312 3A 151 6F 2E 350 4F D3 FE8 82 48 280 69 1B B27 99 2DD 82 93 1B8 35 59 4F2 28 D0 908 06 83 D2D 20 5C6 3A 1B A15 56 F1 63E E2 09 D27 06 84 314 FD D0A 53 FD 312 9A 2F 1C4 80 30 B6A 95 B6 1A7 3B F6 636 CA 5CB 42 D4 7D6 28 01 8DB D4 AD F28 73 E0 A40 BE 0D4 01 87 3D4 AD 30 D27 F4 F4 2D3 58 7F 6E8 55 DFE 38 14 61C C3 05 960 8C 85 7EE 6C 77 898 C1 DF1 6A 74 FE7 9C 74 8DC 5E A5 659 C9 8F 483 0E 52D 5D 43 DB6 0B 6D 57A 44 13 CC3 5D 6A 9FB 64 06F CB 7A 162 8C 2D EA3 E9 92 DFA 6D 00 C29 8A 16E 95 19 FA0 4B A3 607 48 B3 B06 92 93 04C E3 11 19A 66 E8C D3 7A 95C BF 6B 3C1 73 AB F3E 31 AF 054 40 A75 10 D9 DFA 83 A0 F31 9B E9 040 E0 81 7F3 F0 A98 CF C4 BA2 8E 4F 094 CB 97 9FD A6 72 2CE 18 D3F 52 A6 3BA F1 78 0CA E9 5D F53 71 78 3D8 FA 557 59 D3 4FA 40 21 F1B 08 C6 82A E5 75 9D0A DC 70 642 DD 2E B04 8E B69 5C 55 756 34 C3 F99 AB 4A CA1 06 1A D2D 86 A2C 40 FA E85 D1 D1 138 91 16 367 7F 19 F97 F1 F20 95 85 6B0 92 AF 5A7 31 23 EBD F9 85 55D 82 49 F38 96 092 9B D6 4F6 64 89 529 C5 AD 943 12 A9 CF4 58 503 9F AA 6F9 E7 A9 ACC AD CE 87E 32 4F 1F0 8D D6F 62 03 D23 01 6F 6D3 B9 74 500 17 D1 3FE AD 466 EB 55 601 E3 51 ACD 65 C0 D3F 35 30 72C 3B 5CA C7 F5 885 AE 68 903 03 8D DC7 8F D2 2EA F6 3E9 B5 0B DDB F3 8B DBB DF A1 7DF DA DC 331 6F F34 68 31 F67 3F DC 99C 69 FD 61F FF 46 BE1 E2 33 A1F 10 D58 CA DB 3B8 8E 63 7A0 EB 1B C65 6A E5 779 1A 7F4 78 E8 886 B1 90 EB4 F6 62 15F 93 C0 53D 85 F7E E5 3D 78F 16 77 527 BF 31 EA5 59 C9 B18 AD E93 0C 00 08F 59 C9 CFB 8B 2F 394 C3 5D 846 49 66C FC 03 758 D3 09 6D7 72 D4 D1E 00 28 F96 F7 C7E C2 44 9B3 F1 8A FA1 C2 58 B28 8C 24 ECC 74 934 FB FB DAA 7F 63 07C 73 30 E31 FE 29 01F B0 E9 15A 5E F9E 25 AB E8F 48 47 EC5 E6 6C 6C9 A9 37 7A6 F9 764 6C D9 3C8 D3 83 778 34 43 761 80 F7 41F 67 73D D8 28 510 30 32 A2E BC C9 022 E9 63 C48 FD FCC 6D B6 0B1 73 6F 90E 10 19 5E2 4D 3A 55B 37 563 E7 4D B8B 7F D2 6DC EA 26 593 28 8A E28 3D BA7 8A F1 F2D A8 80 9A7 AB 99 F66 A9 5E 84B 9B 133 04 DE DC9 D1 DD EED 04 C1 EEC DE 96 65E BE B9 339 98 BD8 F3 CB B33 98 DE 481 9F 61 F74 38 25 804 5A 917 9A CE F92 A5 81 F8E 96 A9 A85 C4 C9 C37 17 265 C6 98 AC8 39 5B 9E8 5F 2E A2A B1 CE 0B3 2C 9FE 03 02 775 64 93 F42 40 82 67F CB 9F 4C9 63 447 6A D1 C40 E5 8E 732 C9 A2 AB7 77 E5 41A6 B9 AC 1D4 03 3A 69A 4E E4E C3 D0 D04 23 75 A12 FA 0B 3F8 D9 3C BB4 7C 675 2B 8E E06 D1 20 F2A 68 3E ED6 9D B3 DE6 8E B4E 67 36 DB7 EA 65 3BE 13 AE 2BB AA 29 BDB BD D1 CDE D0 EE5 93 85 3E2 7A B6 40D 5C D4 972 CA 17 84A 5D CDE 23 83 83B 33 8F FEF C7 66 ADA 7F D8 E2F 76 1C6 CE D2 2C1 91 61 65D 91 8E 67F 8B 8C 4D6 30 F13 D5 FE FF9 FA 6E 7C6 DE FF 9FA 9B E5 6B9 86 989 B1 3B C33 D5 FE FF9 7A CF D7D F3 B5 F77 86 25B 61 EC 2FE 64 CF D77 BB ED EF3 F5 77 CED 74 3BD AB 57 D71 7D D3 D5F EF F9 FAF EF B6 B2C A2 A2 471 A5 E78 34 61 9B9 A3 44 D1B 07 C2 B23 1F 20 99C 49 2F1 FE 72 409 03 F5 0C3 1F E2 6EB F2 FC 579 86 DB0 CD 2B E82 5C A7 945 5D 01 739 D7 F0 556 D1 6E4 07 57 9BA D7 80 7B4 E7 98 006 7C C6 9C7 25 AD6 29 93 BD4 ED 97 3CA 9E 53 AA3 86 55 2D6 29 D3C EE 99 E55 F6 AC B26 79 50 A56 01 DE 28F 1C ADB C1 DE 00D BF 3C A3E 14 F8 DDB B2 08 091 B7 42 FC1 77 BC6 DE 33 F61 3F A1 635 CD EE 39F BA 14 1FE 0B 992 5B 49 BF5 43 F7 07D 13 23 E9B 4C D8 380 5E C22 32 14 97A 71 3C FCB 8A D7 F0F 33 0D E7A 20 C88 AB 73 431 A8 19 C0C 8D 8F AF1 B0 D7 3D5 9C 4DE 06 4B 8EC 2F 5F F07 50 4B 010 22 D0 014 00 000 00 80 04A 6E 9B 57A 8D F8 C3B 5D 28 000 0C EFA 00 00 080 00 00 000 00 00 000 00 02 000 00 00 000 00 000 50 52 494 E5 45 84D 4C 50 4B0 50 60 000 00 000 10 00 100 36 00 000 08 32 800 00 00 00"  / >

-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------

COMMITTENTE:   [COMPUTO METRICO BARRIERE E PEEP.dcf   (L:\AAA-OPERE PUBBLICHE\2023\1-OPERE PUBBLICHE\STRADE COMUNALI\)  v.1/46]

A   R I P O R T A R E 

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  961  /  2023  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA GOITESE COSTRUZIONI S.R.L. DEI LAVORI DI 
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE MARCIAPIEDI DEL CENTRO URBANO 
E NEL COMPARTO PEEP . IMPEGNO DI SPESA-CIG Z8C3DF7F3F 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali,  dando atto che la spesa in oggetto risulta finanziata con oneri di urbanizzazione già 

accertati sul capitolo 4500 e da somme accertate al cap. 4119 .

in data  28/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

14.848,80 2384001000/0 10% ONERI 
D'URBANIZZAZI
ONE PER 
ABBATTIMENTO 
BARRIERE 
ARCHITETT.
(ART.15 L.R. 6/89) 
(E. 4500)

2017 2023 Impegno

4.308,00 2304571000/0 MANUT 
STRAORD 
COMPARTI PEEP 
(E.CAP. 4119 
TRASFORMAZ.D
A DIRITTO DI 
SUPERFICIE A 
DIRITTO DI 
PROPRIETA')

2016 2023 Impegno

Copia informatica per consultazione



Lì, 28/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


